
 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 Vzdělávací aktivity MAP Holice v květnu 2017 
 

MAS Holicko, která je realizátorem projektu „Společně za kvalitnějším vzděláváním na území SO ORP 
Holice“, pro Vás připravila v měsíci květnu praktické semináře na témata: 

 Metody aktivního učení – exkurze v ZŠ Kunratice, 

 Jak efektivně komunikovat s rodiči ve škole a školní družině, 

 ADHD – porucha, která zasahuje do celého života dítěte, 

 Exkurze do Pevnosti poznání Olomouc. 

 

Účast na seminářích je bezplatná.  

 

1. Akreditovaný vzdělávací program: Metody aktivního učení  
 

Anotace:  Metody aktivního učení vedou k tomu, aby pedagogové plánovali práci v hodině tak, aby se žáci učili 
s radostí a zažívali úspěch. Pedagogové ZŠ Kunratice se od roku 2007 zabývají metodami aktivního učení, cíleným 
plánováním, rozvojem dovedností klíčových kompetencí a v poslední době zejména rozvojem gramotností žáků. 
Ve své práci dosahují velmi dobrých výsledků a to i vzhledem k tomu, že došlo ke změně školní kultury, která 
vychází z týmové spolupráce učitelů, ze společného plánování – společného učení – společné vyhodnocování 
dopadů učení na žáky (3xS).  

Cílem vzdělávacího programu bude umožnit účastníkům zažít metody aktivního učení, sledovat využívání modelu 
3xS, aktivně se zapojit do vyhodnocování dopadů učení a rozpoznávání na důkazech učení, že učení proběhlo. 
Účastník zároveň získá teoretický vhled do problematiky vlastní výuky žáka dle svých potřeb (např. využívání 
popisného jazyka, problematika stanovování vyučovacích cílů, práce s důkazy o učení, formativní hodnocení, 
apod.).  

Obsah vzdělávacího programu bude zaměřen na jeden předmět (určíme dle Vašich požadavků), respektive na 
rozvoj jedné z gramotností. Vzdělávací program je veden konstruktivistickým způsobem zpravidla s 2 lektory 
současně. 

Program: 

6:00 Předpokládaná doba odjezdu autobusem z Holic – přesný čas ještě upřesníme 

8:00 – 8:45 Příjezd do ZŠ Kunratice, přivítání, občerstvení, představení školy 

 Pedagogický konstruktivismus, třífázový model učení podle pedagogického 
konstruktivismu – evokace (uvědomění si významu) reflexe, některé metody 
kritického myšlení 

 Plánování a stanovení oborových a tzv. gramotnostních cílů hodiny  

 Výsledky vzdělávání žáků a jejich dokládání na důkazech učení, že učení úspěšně 
proběhlo 

 Forma kolegiální podpory 3xS 

8:55 – 9:40 Návštěva 2. vyučovací hodiny 



 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 

 
  

10:00 – 10:45 Návštěva 3. vyučovací hodiny 

 Briefing - Informace před vyučovací hodinou – seznámení se třídou, seznámení se 
zaměřením a cíli vyučovací jednotky 

 Vlastní realizace vyučování 

 Po ukončení vyučovací jednotky - reflexe a strukturovaný rozbor vyučovací jednotky 

 Vedoucí pracovníci škol získají náhled k možnosti hospitací.  

 Účastníci obdrží podrobnou písemnou přípravu na vyučování 

10:55 – 12:15 Prohlídka školy, beseda s vedením školy 

 Metody RWCT ve výuce - jejich přehled a využití v celém spektru vzdělávacích 
oborů,  

 galerie, pozorování, dotazy 

 Portfolio – metoda sběru informací o vývoji vlastního učení (podklad pro 
sebehodnocení vlastního učení)  

12:15 – 13:00 Oběd ve školní jídelně 

13:00 – 14:00 Společná reflexe s pedagogy ZŠ Kunratice 

14:00 – 14:15 Odjezd autobusem směr Holice 

16:15 Předpokládaný příjezd do Holic 

 

Vzdělávací program je určen pro vedení škol, pedagogy, případně i zřizovatele škol jako zdroj inspirace.  

Termín konání: středa 3. 5. 2017 od 6:00 do 16:15 hodin 

Místo konání:  Základní škola Kunratice, Předškolní 420/5, 148 00 Praha 4 – Kunratice 

Účast je bezplatná. Občerstvení včetně oběda zajištěno. Hromadná doprava z Holic zajištěna. 

Přihlašování: do pondělí 10. 4. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu:  

Příjmení Jméno Titul Datum narození Místo narození Aprobace 1. st./2. stupeň ZŠ 

       

Vzhledem k tomu, že je počet míst omezen (max. 30 osob), sdělte, prosím, svůj zájem co nejdříve. 

Po absolvování semináře získáte certifikát. Dle typu přihlášených pedagogů (1. stupeň x 2. stupeň, aprobace pro 
určitý předmět) zvolíme návštěvu konkrétních předmětů. 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 
  

2. Akreditovaný seminář: Jak efektivně komunikovat s rodiči ve škole a školní družině 
 

Anotace:   Učitelé a vychovatelé v družinách se při rozhovorech vedených s rodiči žáků poměrně často 
dostávají do situací, kdy se nejedná pouze o zdvořilostní konverzaci. Obsah a cíl takových rozhovorů 
je pestrý a atmosféra, v níž probíhají, nebývá bohužel vždy optimální. 

K nejčastěji zmiňovaným bariérám úspěšného vedení efektivního rozhovoru s rodiči nebo zástupci 
žáků patří nedostatek času, pociťovaný tlak, nebo naopak malý zájem ze strany rodičů, 
nezvládnuté emoce nebo ohrožení jistoty ohledně vlastních kompetencí, ať osobních či profesních. 

V tomto tréninkovém programu vás naučíme, čím začít a čím ukončit profesionálně vedený 
konstruktivní rozhovor a jak ho strukturovat. Dozvíte se, co platí na rozrušeného nebo rozčileného 
rodiče, jak se jím nenechat vyvést z míry a čeho se raději vyvarovat. Poznáte rozdíl mezi 
profesionálním a neprofesionálním jednáním. Seznámíme vás s nástroji a technikami efektivní 
komunikace a vyzkoušíte si, jak s jejich pomocí dojít v rozhovoru co nejdříve k cíli, aniž 
byste (alespoň ze své strany) opustili atmosféru klidu, bezpečí a respektu. 

Program (rozsah 8 hodin):  

 Zásady a pravidla profesionálně vedeného rozhovoru 

 Nejčastější úskalí a jejich zvládání 

 Techniky a trénink  

Lektor:   Karla Maříková - Zkušená psychoterapeutka, rodinná a výchovná poradkyně, lektorka a supervizorka 

 

Praktický seminář je určen pro pedagogy ZŠ, MŠ a vychovatele ve školních družinách. 

Termín konání: středa 10. 5. 2017 od 9:00 do 15:00 hodin 

Místo konání:    Kulturní dům města Holic, Holubova 768, 534 01 Holice – klubovna v 1. patře KD 

Účast je bezplatná. Občerstvení včetně oběda zajištěno. 

Přihlašování: do středy 26. 4. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení, datum narození, místo narození (po absolvování semináře získáte certifikát) 

Vzhledem k tomu, že je počet míst omezen (max. 20 osob), sdělte, prosím, svůj zájem co nejdříve. 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 

 
  

3. Seminář: ADHD – porucha, která zasahuje do celého života dítěte 
 

Anotace:   Neklidné a hyperaktivní děti (ADHD hyperaktivita s poruchou pozornosti, hyperkinetická porucha) 

 ADHD ovlivňuje život celé rodiny 

 základní příznaky ADHD 

 jak se tyto děti chovají, jaké mají problémy 

 jak pomoci dětem s ADHD 

 jak s nimi pracovat  

Diskuse k daným tématům podle potřeb účastníků.  

Rozbor praktických problémových situací.  

Lektor:   Mgr. Zdeňka Matoušková – speciální pedagog z Pedagogicko-psychologické poradny v Pardubicích 

 

Praktický seminář je určen pro pedagogy ZŠ, MŠ a rodiče dětí a žáků. 

Termín konání: úterý 23. 5. 2017 od 14:00 do 16:00 hodin 

Místo konání:    Kulturní dům města Holic, Holubova 768, 534 01 Holice – klubovna v 1. patře KD 

Účast je bezplatná. Drobné občerstvení zajištěno. 

Přihlašování: do pondělí 15. 5. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení. 

Vzhledem k tomu, že je počet míst omezen (max. 20 osob), sdělte, prosím, svůj zájem co nejdříve. 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

4. Exkurze do Pevnosti poznání Olomouc 
 

Anotace:  Pevnost poznání je interaktivní muzeum popularizace vědy a patří do kategorie tzv. science center, 
poskytujících neformální prostředí pro hravé objevování přírodních a společenských jevů. 

Můžete zde na vlastní kůži zažít experimenty a vidět zblízka věci, které jinde neuvidíte. Projdete se 
například modelem mozku, potkáte vodní hmyz v nadživotní velikosti, zatopíte město stoletou vodou, 
vyřešíte obří hlavolamy nebo díky digitálnímu planetáriu prozkoumáte hvězdnou oblohu. 

Vedle čtyř stálých expozic, vybavených více než dvěma stovkami modelů a přístrojů, muzeum nabízí 
pravidelné akce a programy. K výbavě patří počítačové infokoutky, laboratoře, ateliéry a studia, určené pro 
školáky, jejich učitele i ostatní zájemce. Za tahák muzea lze považovat digitální planetárium. 

Více informací zde: http://www.pevnostpoznani.cz/  

Program: 

7:00 Předpokládaná doba odjezdu autobusem z Holic – přesný čas ještě upřesníme 

9:00 Příjezd do Pevnosti poznání Olomouc, přivítání, představení Pevnosti poznání 

 Komentovaná společná prohlídka Pevnosti poznání Olomouc 

 Společná debata a úvod do programů neformálního vzdělávání v centru 

10:00 Rozdělení do skupin - workshopy s jednotlivými lektory a koordinátory programů 

 Budou přítomní lektoři z oborů:  
- matematika,  
- biologie a chemie,  
- fyzika,  
- propojení přírodních věd a výtvarné výchovy. 

11:30 Návštěva planetária a promítání filmu 

12:30 Oběd  

14:00 Samostatná prohlídka muzea 

16:00 Odjezd autobusem směr Holice 

18:00 Předpokládaný příjezd do Holic 

 

Exkurze je určena pro pedagogy 1. stupně a 2. stupně ZŠ, případně i zřizovatele škol jako zdroj inspirace.  

Termín konání: úterý 30. 5. 2017 od 7:00 do 18:00 hodin 

Místo konání:  Pevnost Poznání Olomouc (Areál Korunní pevnůstky), 17. listopadu 7, 779 00 Olomouc 

Účast je bezplatná. Občerstvení včetně oběda zajištěno. Hromadná doprava z Holic zajištěna. 

Přihlašování: do pondělí 8. 5. 2017 do 16:00 hodin na e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu: 

titul, jméno a příjmení. 

Vzhledem k tomu, že je počet míst omezen (max. 30 osob), sdělte, prosím, svůj zájem co nejdříve. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Science_center
http://www.pevnostpoznani.cz/
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 

 

 

Těšíme se na setkání 
 

Ing. Michaela Kovářová, Koordinátor MAP 


